Quod si idem robur animi fuisset in  
eo, penes quē tunc erat militare im-  
perium, potuerat exercitus ille cun-  
ctus deleri. Taceo duodecim millia  
Turcarū in Austria, ante quindecim  
nisi fallor annos, nostratium trium  
millium opera & virtute inprimis  
penē ad internecionem deleta. Nam  
ij tunc quamuis Sigismūdo regnan-  
te, tamē non publice, neq; Sigismūdi  
auspicijs, sed Caroli Cæsaris & Ger-  
manorum stipendijs militarunt. Iam  
Valachos dolis atq; artibus vsitatis  
fretos, & clade nostrorū Ioanne Al-  
berto regnāte apud Bucouinam syl-  
uam accepta, Turcarumq; ac Tarta-  
rorum auxilijs tumentes, quanta non  
modo felicitate, verum etiam celeris-  
tate vicit, ac domuit, cæsisq; eorum  
copijs, vastatis longe lateq; agris, se-  
natu penē omni capto, Bogdanum  
Cij regulū

hic q; no man nec forma subalioz q; d; d; 8 ad eoa ihaz; h; h; vid; zc

regulum gentis, quem Vaivodam & palatinum vocant, restituentem prædam, quam paulo ante in Ruffia ceperat, in verba sua iurare coëgit: & amissam maiorum suorū culpa Pocuciam, ab eo recepit. Nostra vero memoria, cum Petrus palatinus rebellasset, Pocuciamq; rursus inuasisset, primum sex millia hostium apud Gvosdeciam arcem, ac mox viginti duo millia apud Obertinum pagum vix à quatuor millibus nostrorum, duce hoc Ioanne comite Tarnouio viro clarissimo & primario bellatore, insigni & inopinata clade profligata sunt, erepta cum bombardis cætera impedimenta, palatinus ipse saucius vix fuga euasit. Nec tamen ad officium redijt, donec postea in arce Chocimensi obsessus, & ad extrema redactus, solenne vnà cum proce

proceribus & cuncta nobilitate sua regi iusiurandum dedit. Porro cum Germanis Prussiam sibi vendicantibus, quo tempore tu Sigismūde Auguste natus es, bellatū quidem varie, sed nunquam, nisi prospere à nostris dimicatum est. Nempe apud Prusmarcum, Zeburgam, Gutestadiam, Brunsbergam, Restlam, & Rastenburgam, à Iacobo Sencignouio, apud Pissiam à Stanislao Masouiorum duce, in sinu Varmiensi nauali prælio à Gedanēsis, bis apud Bartensteinam, sæpius à Prædistao Lanscoronio & Ioanne Zarembo palatino Calisicensi multis in locis, apud Heilisbergam ab Alexandro Ilouio, Gedani & Elbinge, cum eas vrbes adorti essent, à ciuibus fusi & profligati: Ad extremum tot cladibus, & inedia, vigilijs, et iugi nostrorū equi-  
C iij tum

no e qz no mām nec formā libalē ēē dē dā ā ad dno ihiēstā hūmīd vidēzē

tum vexatione fracti et ad paucos redacti, Prussia excessere. Quid ego de Moschis loquar? qui vel præcipuam glorię et victoriarum materiam huic regi præbuere? Apud Poloscū, olim quidem septem millia hostium à Ioanne Boratinio viro acri et animoso interfecta, Deinde vero tredecimo abhinc anno, cum ij Litvaniam non amplius decem & octo milliarijs à Vilna metropoli, hiberna excursionē depopulati, reuenterētur, mille extremi agminis, quos solos Litvana nobilitas cum aulico regis comitatu tumultuarie accurrēs, assequi potuit, trucidati. Superiori etiam quodam tempore in interiore Litvania prædabundi, magnum suorum numerū, et prædam, quā abigebant, Litvanis insequētibus, amisere. Iam apud Starodubū, Radogostiam, et apud Smolenscum